RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 54, DE 28 DE JUNHO DE 2004

Adia o prazo para a utilização do Sistema Integrado

de Administração de Materiais e Serviços do Estado

de Minas Gerais- SIAD -MG pelas empresas

públicas dependentes do Tesouro Estadual, de que

trata o artigo 1º do Decreto nº 43.699, de 11 de

dezembro de 2003.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas

atribuições que lhe conferem o art. 93, § 1º, da Constituição do Estado de Minas Gerais, a Lei Delegada

nº 63, de 29 de janeiro de 2003, o art. 13, do Decreto nº 43.699, de 11 de dezembro de 2003, e

considerando a necessidade de adequação do Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços

do Estado de Minas Gerais- SIAD -MG às peculiaridades e especificidades do processo de aquisição de

bens e contratação de serviços das empresas públicas dependentes do Tesouro Estadual; considerando

que estas empresas ainda não estão utilizando o Sistema de Administração Financeira do Estado de Minas

Gerais – SIAFI-MG;

RESOLVE:

Art. 1º  Adiar para 1º de outubro de 2004 o prazo para as empresas públicas dependentes

do Tesouro Estadual utilizarem o Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços do Estado

de Minas Gerais - SIAD-MG, para suas aquisições de bens e contratações de serviços.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

à 1º de janeiro de 2004.

Art. 3o  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 28 de junho de 2004.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão